
Kostenlos zum Winterspaß
SkibusBad Hindelang

www.badhindelang.de

vorm
ittags, tgl.

Skibus
in die Skigebiete 
Oberjoch & Unterjoch 

Skibus 1:  
Hinterstein – Bad Oberdorf –
Bad Hindelang – Oberjoch

Unterjoch, Dorfparkplatz 09:30    10:00   
Eldrachbrücke/Tennisplatz   09:32    10:02    
Obergschwend 09:32    10:02     
Haus Unterjoch, Spieserlifte 09:33    10:03  
Oberjoch, Iselerbahn  09:38    10:08    
Oberjoch, Ort/B308 09:40    10:10

vorm
ittags

Hinterstein, alle Haltestellen  08:10    09:10    10:10
Bruck  08:14    09:14    10:14
Bad Oberdorf, Ortsmitte 08:18    09:18    10:18
Bad Oberdorf, Kriegerdenkmal  08:19    09:19    10:19
Bad Oberdorf, „Koller“ 08:21    09:19    10:19
Bad Hindelang, Busbahnhof –B– 08:25    09:25    10:25
Abzweig. Hirschbergstr. (Schnitzelalm)  08:27    09:27    10:27
DAV Jubi/Abzweig. Luitpoldbad 08:28 09:28 10:28
Oberjoch, Ort/B308  08:37    09:37    10:37
Oberjoch, Iselerbahn an 08:38    09:38    10:38 
Oberjoch, Iselerbahn ab (Umstieg) 08:57   09:45    10:57 
Oberjoch, Grenzwiesbahn an 08:59    09:47   10:59 

Oberjoch, Grenzwiesbahn ab 13:54    14:58    16:35
Oberjoch, Iselerbahn an (Umstieg) 13:57   15:01  16:37 
Oberjoch, Iselerbahn ab 14:38   15:38    16:38
Oberjoch, Ort/B308 14:40    15:40    16:40
DAV Jubi/Abzweig. Luitpoldbad 14:49 15:49 16:49
Abzweig. Hirschbergstr. (Schnitzelalm)  14:50    15:50    16:50
Bad Hindelang, Busbahnhof –B– 14:55    15:55    16:55
Bad Oberdorf, „Koller“ 14:57    15:57    16:57
Bad Oberdorf, Kriegerdenkmal 14:58    15:58    16:58
Bad Oberdorf, Ortsmitte 15:00    16:00    17:00
Bruck  15:03    16:03    17:03
Hinterstein, alle Haltestellen 15:10    16:10    17:10

nachm
ittags

Skibus 2:
Bad Oberdorf  „Nordpol“ –
Vorderhindelang – Hotel 
Resort DIE GAMS – Oberjoch

vorm
ittags

Bad Oberdorf, „Nordpol“ 09:10
Parkplatz evangelische Kirche 09:11
Vorderhindelang, alte Schule 09:14
Hotel Resort DIE GAMS, Bad Hindelang 09:17
Hennenmühle, B308 09:20
Oberjoch, Ort/B308 09:37
Oberjoch, Iselerbahn an 09:38
Oberjoch, Iselerbahn ab (Umstieg) 09:45    
Oberjoch, Grenzwiesbahn an 09:47
(Fahrmöglichkeit nach Unterjoch, Spieserlifte: ab Oberjoch, Iselerbahn 09:40)  

nachm
ittags

Oberjoch, Grenzwiesbahn  16:35    
Oberjoch, Iselerbahn  16:38
Oberjoch, Ort/B308 16:42
Hennenmühle, B308 16:57
Hotel Resort DIE GAMS, Bad Hindelang 17:00
Vorderhindelang, alte Schule 17:03
Parkplatz evangelische Kirche 17:06
Bad Oberdorf, „Nordpol“ 17:07

Skibus 3: 
Unterjoch – Oberjoch

nachm
., M

o-Fr

Oberjoch, Ort/B308 15:08    16:08  17:08
Oberjoch, Iselerbahn 15:10    16:10    17:10
Haus Unterjoch, Spieserlifte   15:15    16:15    17:15
Obergschwend 15:15    16:15    17:15
Eldrachbrücke/Tennisplatz   15:16    16:16  17:16
Unterjoch, Dorfparkplatz 15:20    16:20 17:20

nachm
., Sa/So

Oberjoch, Ort/B308 14:38  16:38   
Oberjoch, Iselerbahn  14:40 16:40  
Haus Unterjoch, Spieserlifte   14:45  16:45
Obergschwend  14:45   16:45
Eldrachbrücke/Tennisplatz   14:46   16:46 
Unterjoch, Dorfparkplatz 14:50   16:50   

Skibus 4: 
Bad Hindelang – Unterjoch
Ins Skigebiet Unterjoch, Spieser - Haltestelle „Haus Unterjoch“ 
- fahren via Oberjoch (Iselerbahn) zudem u.a. folgende Linien

Hinfahrt  täglich
Bad Hindelang Busbhf      9:25
Spieserlifte Unterjoch     9:50

Rückfahrt                  Mo-Fr Sa/So/Feiertag
Spieserlifte Unterjoch        15:00       16:30     15:30  16:00
Bad Hindelang Busbhf        15:25       16:55     15:55  16:25

Frei für alle Inhaber der Bad Hindelanger Gästekarten 
bei Skibetrieb von Heiligabend bis Ostermontag. 
Bitte beachtet auch alle weiteren Linien im Fahrplan!

Verkehrt nur bei Skibetrieb 
der Bergbahnen!

Für Bad Hindelanger Bürger gilt:  Wenn Ihr Wintersport-
kleidung tragt, werdet Ihr kostenlos befördert.

Mit folgenden Karten könnt Ihr den Skibus kostenfrei nutzen:

• Allgäu Walser Pass (Gästekarte)
• alle Skipässe der Bergbahnen Hindelang-Oberjoch AG

• alle Skipässe der Spieserlifte & des Sonnenhanglifts Unterjoch

• Allgäu-Tirol-Bergwelt (Superschnee)

• Allgäu-Gletscher-Card (AGC)

• Vitales Land
Hinterstein

Bad Hindelang

Skibus 1 + 2 + 4

 Skibus 1 Skibus 1 + 2 

 Skibus 3 + 4

 Skibus 2

Bad Oberdorf

Vorderhindelang

OberjochUnterjoch




